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Jura® Max
Bredverkande produkt mot både örtogräs och 
gräsogräs som ger ett helt nytt verktyg i potatis
Premiär för diflufenikan i potatis
Färdig formulering av välbeprövade blandningspartners
Resistensstrategi i höstspannmål

Allmän information
Användningsområde
Mot ogräs i odlingar av höstvete, höstkorn, höstråg, rågvete, höstdurumvete, speltvete 
och potatis
Registreringsnummer 5959

Verksam beståndsdel Prosulfokarb 667 g/l (66,06 vikt-%),  
diflufenikan 14 g/l (1,39 vikt-%)

Behörighetsklass 2 L
Klassificering/märkning Fara/GHS05; H318/GHS07; H317, H336/GHS09; H410
Förpackning  10 l

Lagring Förvaras torrt och i väl ventilerat utrymme.  
Temperatur mellan 0–30 °C

UPMA –
Registreringsinnehavare Globachem N.V.

Verkningssätt
Jura Max är ett selektivt ogräsmedel som innehåller två aktiva 
substanser med olika verkningsmekanismer. Den aktiva sub-
stansen prosulfokarb blockerar syntesen av långa fettsyror. 
Den verkar aktivt på ogräs under deras groning, vilket för-
hindrar deras uppkomst eller orsakar deformation av skot-
ten vilka då dör snabbt. 
Diflufenikan verkar vid kontakt med växten (är i mindre utsträck-
ning rörlig inom växten) och är en inhibitor av karotenoider 
som orsakar vitfärgning av vävnaden. Vid applicering skapar 
diflufenikan ett tunt skikt på markytan som verkar i kontakt 
med unga, aktivt växande ogräs och absorberas av hjärt-
bladen, blad och delvis av rötter. Diflufenikan ger skydd i 
upp till 8 veckor efter applicering.
Jura Max innehåller prosulfokarb som tillhör HRAC-grupp 
15 (tidigare grupp K3/N) och diflufenikan som tillhör HRAC-
grupp 12 (tidigare grupp F1). Följ bruksanvisningen och 
använd den rekommenderade dosen och perioden för opti-
mal ogräsbekämpning. 
Upprepad behandling med samma aktiva substans, eller 
aktiva substanser i samma familj ökar risken för uppkomst 
av resistens. För att förhindra att resistens utvecklas, bör 
Jura Max ingå i en behandlingsstrategi tillsammans med 
preparat med andra verkningsmekanismer.

Användning
Vattenmängd 200–300 l/ha
Max 1 behandling under växtperioden.
Maximal dos 3,2 l/ha 
Höstvete, höstkorn, höstråg, rågvete, 
höstdurumvete, speltvete
Tidpunktför behandling får vägas mot eventuella bland-
ningspartners, strategier och målogräs. Produkten passar 
bra in i flertalet strategier. Gräsogräs får inte bli för stora 
och behandling bör senast ske i BBCH 11. Kan användas 
både före och efter uppkomst. En kortvarig gulfärgning av 
grödan kan förekomma, det påverkar inte skördeutbytet.
Potatis
Jura Max är registrerad från sättning till uppkomst av pota-
tisen (BBCH 00–09). Grödpåverkan på potatisplantan kan 

uppstå vid behandling nära uppkomst och är extra käns-
ligt vid sprickbildning i jorden. Påverkan syns som tydlig vit-
färgning på potatisblasten. Behandling rekommenderas i 
första hand från sättning, fram till 7–10 dagar innan upp-
komst. Grödpåverkan påverkas b.la. av jordart, sort, sätt-
djup och jordtemperatur.
Markförhållande vid behandling
För högst effekt av en behandling bör växt- och halmrester 
vara väl nedbrukade. Kokig och dåligt gjord såbädd påver-
kar resultatet till det sämre. Lös och ”fluffig” såbädd bör 
vältas före sprutning. Långvarig torka i samband med och 
efter behandling minskar effekten, god markfukt är gynn-
samt för effekten. Vid mullhalt överstigande ca 10 % erhål-
les ingen långtidseffekt.
Spridningsteknik
Använd inte produkten i starkt solljus och låg luftfuktighet. 
Använd inte heller på mark med mycket låg eller hög fuktig-
het. Optimalt förhållande är på kvällen eller tidigt på mor-
gonen när temperaturen inte överstiger 15 °C och solin-
strålningen är låg. Använd inte Jura Max på våta växter eller 
växter som är stressade t ex på grund av frost. Stora tem-
peraturfluktuationer under dagen ökar risken för en tillfäl-
lig kloros.
Vid spridning på hösten
Produkten får inte spridas närmare än 500 meter från kom-
mersiella odlingar som ska skördas samma höst och som 
har ätliga delar ovan jord avsedda för humankonsumtion.
Spridning ska göras mellan klockan 18 och klockan 03.
Lufttemperaturen får vara högst 15 °C vid spridning.
Vindhastigheten får vara högst 3 m/s vid spridning.
Avdriftsreducerande utrustning som reducerar avdriften 
minst 90 % ska användas. Körhastigheten får vara max 8 km/h.
Ett anpassat skyddsavstånd ska bestämmas med hjälp av 
”Hjälpreda vid bestämning av anpassade skyddsavstånd. 
Lantbruksspruta med bom”. Skyddsavstånden ska alltid 
avläsas i kolumnen för grov duschkvalitet i tabellen “sär-
skild hänsyn” i Hjälpredan.
Vid spridning på våren
Vid spridning närmare än 100 m från områden där männ-
iskor uppehåller sig ska utrustning som reducerar avdriften 
med minst 50 % användas. Ett anpassat skyddsavstånd ska 
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bestämmas med hjälp av “Hjälpreda vid bestämning avan-
passade skyddsavstånd. Lantbruksspruta med bom”. I de 
fall utrustning som reducerar avdriften krävs ska skyddsav-
ståndet bestämmas i tabellerna för särskild hänsyn och avlä-
sas i kolumnen för grov duschkvalitet i hjälpredan.
Ogräseffekter 
Mycket god effekt mot en rad viktiga ogräs t ex näva, våt-
arv, kornvallmo, veronika, snärjmåra snärjmåra, jordrök, viol, 
plister, baldersbrå, dån, pilört, åkerbinda, penningört, vit-
gröe, åkerven, m.fl även effekter på t ex blåklint och ren-
kavle men inte tillfredställande utan komplettering. 
Ersättningsgröda
Perioden från den senaste användningen av produkten på 
växterna till den dag då efterföljande grödor får sås/odlas:
Vid behov av tidigare avveckling av odlingen som behand-
lats med produkten på grund av frost, skadedjur eller sjuk-
domar, kan havre, gurka, vete och havrerot odlas efter plöj-
ning. Rotfrukter kan odlas 150 dagar efter behandlingen. 
Odla inte bondbönor eller åkerbönor inom 12 månader 
efter användning av produkten. Vid odling av andra ärt-
växter rekommenderas att kontakta innehavaren av god-
kännande eller deras representant.
I höstbehandlad gröda som utvintrat kan normalt vårkorn, 
ärter, bönor eller majs direktsås. Vårvete, havre, klöverfrö 
och morötter kräver harvning. Våroljeväxter och potatis krä-
ver plöjning. Lökväxter och betor bör undvikas.
Efterföljande gröda
Produkten utgör ingen fara för efterföljande grödor. Valfri 
gröda kan etableras när marken är omsorgsfullt bearbetad.
Blandbarhet
Jura Max är blandbart med flertalet herbicider och insekti-
cider på marknaden samt de flesta mikronäringsämnen. För 
ytterligare frågor om tankblandningar kontakta Nordisk Alkali.

Beredning av sprutvätska
Vid påfyllning av spridningsutrustning ska preparatpåfyl-
lare användas. Andra hälsoskyddsåtgärder får användas om 
de ger minst motsvarande skydd. Börja med ren spruta. 
Fyll cirka halva behållaren med vatten, börja omrörningen 
och tillsätt den beräknade mängden Jura Max. Resterande 
mängd vatten tillsätts. Fortsatt omrörningen under trans-
port och besprutning.
Rengöring av sprututrustning
1. 	Efter avslutad sprutning sköljs sprutan grundligt med rent 

vatten, sköljvattnet kan ev. sprutas över den gröda som 
just sprutats. Glöm inte att rengöra utrustningen utvän-
digt.

2. 	Fyll sprutan med vatten. Tillsätt ett tankrengöringsmedel 
t ex All Clear Extra enl. rekommendation, spola genom 
slangar och bom. Töm sprutan genom bom/spridare, 
skölj tank/bom med rent vatten.

3. 	Spridare, silar och filter rengörs separat med samma ren-
göringsmedel och koncentration som användes till spru-
tan.

4.	 Skölj sprutan med vatten grundligt samtidigt med att 
sköljvattnet sprutas ut genom bom/spridare. 

	 Sköljvattnet sprids på arealer, där det inte kan förorena 
vattendrag, brunnar eller avloppsledningar.

Ytterligare villkor
Skyddshandskar och ögonskydd ska användas vid hante-
ring av produkten samt vid arbetsmoment som innebär risk 
för kontakt med brukslösning eller sprutdimma. Andra häl-
soskydds åtgärder får användas om de ger minst motsva-
rande skydd.
Arbetskläder (som täcker armar, ben och bål) ska använ-
das vid återinträde i behandlade områden i 47 dagar efter 
behandling. Andra hälsoskyddsåtgärder får användas om 
de ger minst motsvarande skydd.

Användningsvillkor Jura Max

Gröda Syfte
Behandlings-
utrustning/

metod
Utvecklings-stadium/säsong 

(min–max)
Max antal 
behand-
lingar/år

Minst antal dagar mellan sista behandling 
och skörd Max dos

Höstvete, höstkorn, höstråg, rågvete, höst-
durumvete, speltvete Mot ogräs Bomspruta BBCH 00–13 

Endast höstbehandling 1 - 3,2 l/ha

Potatis Mot ogräs Bomspruta BBCH 00–09 1 - 3,2 l/ha


